

MULTISEGUROS CR SOCIEDAD AGENCIA DE SEGUROS, S.A.
ESTADO DE RESULTADOS
Por el ejercicio comprendido del 01 de Enero al 30 de Junio del 2015 - 2014
(Cifras en colones exactos)

	Nota	jun-15
INGRESOS POR OPERACIONES DE SEGURO		-
INGRESOS POR PRIMAS		-
Primas netas de extornos y anulaciones, no vida		-
Primas netas de extornos y anulaciones, vida		-
INGRESOS POR COMISIONES Y PARTICIPACIONES		-
Comisiones y participaciones, no vida		-
Comisiones y participaciones, vida		-
Participación en venta neta de salvamentos		-
INGRESOS POR SINIESTROS Y GASTOS RECUPERADOS POR REASEGURO CEDIDO Y RETROCEDIDO		-
Siniestros y gastos recuperados, no vida		-
Siniestros y gastos recuperados, vida		-
GASTOS POR OPERACIONES DE SEGURO		-
GASTOS POR PRESTACIONES		-
Prestaciones pagadas, no vida		-
Prestaciones pagadas, vida		-
Participación en beneficios y extornos, no vida		-
Participación en beneficios y extornos, vida		-
GASTOS POR COMISIONES Y PARTICIPACIONES		-
Comisiones pagadas, no vida		-
Comisiones pagadas, vida		-
Participación en salvamentos		-
GASTOS DE PRIMAS CEDIDAS POR REASEGUROS Y FIANZAS		-
Primas cedidas, no vida		-
Primas cedidas, vida		-
UTILIDAD BRUTA POR OPERACIÓN DE SEGUROS		-
INGRESOS FINANCIEROS		3.371.226
Ingresos financieros por disponibilidades		-
Ingresos financieros por inversiones en instrumentos financieros		3.305.947
Productos por cartera de crédito vigente		-
Productos por cartera de créditos vencida y en cobro judicial		-
Ingresos financieros por cuentas recíprocas internas		-
Ganancias por posición en instrumentos financieros derivados		-
Ganancias por diferencial cambiario y unidades de desarrollo (UD)		65.280
Otros ingresos financieros		-
GASTOS FINANCIEROS		391.029
Gastos financieros por obligaciones con el público		-
Gastos financieros por obligaciones con el B.C.C.R.		-
Gastos financieros por obligaciones con entidades financieras		-
Gastos financieros por cuentas por pagar diversas		-
Gastos financieros por cuentas recíprocas internas		-
Gastos financieros por obligaciones subordinadas, convertibles y preferentes		-
Pérdidas por posición en instrumentos financieros derivados		-
Pérdidas por diferencial cambiario y unidades de desarrollo (UD)		125.983
Otros gastos financieros		265.046
UTILIDAD (PÉRDIDA) POR OPERACIÓN DE SEGUROS		2.980.198
INGRESOS POR RECUPERACIÓN DE ACTIVOS Y DISMINUCIÓN DE ESTIMACIONES Y PROVISIONES		-
Recuperaciones de activos financieros castigados		-
Disminución de estimación de cartera de créditos		-
Disminución de estimación de inversiones en instrumentos financieros		-

MULTISEGUROS CR SOCIEDAD AGENCIA DE SEGUROS, S.A.
ESTADO DE RESULTADOS
Por el ejercicio comprendido del 01 de Enero al 30 de Junio del 2015 - 2014
(Cifras en colones exactos)

	Nota	jun-15
Disminución de provisiones		-
INGRESOS OPERATIVOS DIVERSOS		121.832.425
Comisiones por servicios		118.752.982
Ingresos por bienes realizables		-
Ingresos por participaciones en el capital de otras empresas		-
Ingresos por cambio y arbitraje de divisas		-
Otros ingresos con partes relacionadas		-
Otros ingresos operativos		3.079.443
GASTO POR ESTIMACIÓN DE DETERIORO DE ACTIVOS		-
Gasto por estimación de deterioro de cartera de créditos y cuentas y comisiones por cobrar		-
Gasto por estimación de deterioro de inversiones en instrumentos financieros		-
Gasto por deterioro de inversiones en propiedades		-
GASTOS OPERATIVOS DIVERSOS		47.088.493
Comisiones por servicios		45.141.775
Gastos por bienes realizables		-
Gastos por participaciones en el capital de otras empresas		-
Cargos por bienes diversos		-
Gastos por provisiones		1.513.377
Gastos por bonificaciones sobre comisiones fondos de pensiones voluntario		-
Gastos por cambio y arbitraje de divisas		-
Gastos con partes relacionadas		-
Otros gastos operativos		433.341
GASTOS DE ADMINISTRACION		61.560.927
Gastos de personal		45.177.368
Gastos por servicios externos		9.911.727
Gastos de movilidad y comunicaciones		1.028.330
Gastos de infraestructura		3.845.278
Gastos generales		1.598.224
UTILIDAD (PÉRDIDA) NETA POR OPERACIÓN DE SEGUROS		16.163.203
INGRESOS POR AJUSTES A LAS PROVISIONES TÉCNICAS		-
Ajustes a las provisiones técnicas		-
GASTOS POR AJUSTES A LAS PROVISIONES TÉCNICAS		-
Ajustes a las provisiones técnicas		-
UTILIDAD (PÉRDIDA) NETA ANTES DE IMPUESTOS Y PARTICIPACIONES		16.163.203
IMPUESTO Y PARTICIPACIONES SOBRE LA UTILIDAD		-
Impuesto sobre la renta		-
Participaciones legales sobre la utilidad		-
UTILIDAD (PÉRDIDA) NETA DEL PERIODO		16.163.203

CPI Juan Gerardo Romero Barboza
CONTADOR

Lic. Jorge Arturo Ardón Salazar
CPA Certifica Estados Financieros

Marco Antonio Román Carvajal
GERENTE GENERAL

jun-14

-
105.166.089
102.151.850
-
-
-
-
3.014.239
-
-
-
-
43.007.250
41.176.398
-
-
-
1.383.366
-
-
-
447.486
56.667.952
41.347.878
9.592.704
958.070
3.613.209
1.156.091
8.939.866
-
-
-
-
8.939.866
-
-
-
8.939.866